JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

令和元年度水防功労者国土交通大臣表彰を受賞されました郡山市消防団様が、受賞報告のため

市長を表敬訪問されます。

１ 日 時  ２月 21 日(金) 午後 1 時 30 分

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

３ 出席者  郡山市消防団

        団 長  松山 一八 様

        副団長 渡邊 昭一 様

        副団長 二瓶 重信 様

４ 応 対  郡山市長

 総務部長

 建設交通部長

          ＜水防功労者国土交通大臣表彰＞

             水災の防止や水防技術の向上、伝承等にすぐれた功績を挙げた団体等に対し

            表彰されており、令和元年度は、全国で 16 名 44 団体、福島県では、郡山市

            消防団様と鏡石町消防団様の２団体が表彰されました。

             【表彰式】月 日：２月 10 日(月)

                  場 所：国土交通省（東京都）

          ＜功績の経緯＞

             郡山市消防団様は、台風第 19 号の接近に際し、３日間にわたり市内全域で

延べ 2,456 名が出動。昼夜にわたる河川巡視や危険箇所の交通規制等、不眠

不休で住民の避難誘導、人命救助活動等の水防活動を行い、被害の軽減に多大

な貢献をされました。この度、その功績が認められ、水防功労者国土交通大臣

表彰を受賞されました。

令和２年２月 1４日

郡山市建設交通部

河川課

担当：笹島 利則

TEL：924－2701

令和元年度 水防功労者国土交通大臣表彰

郡山市消防団様が受賞報告ため

市長を表敬訪問されます

SDGｓ ターゲット 13.1「気候関連災害や、自然災害に対する強靭化及び適応の能力を強化する」

ターゲット 13．1

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html